
 

 
 
 
 
 

 

Secretaria de  
Administração 
Penitenciária 
 

Av. Torquato Tapajós, S/N, Colônia Terra 
Nova - CEP 69093-415 
Manaus/Amazonas 

 

 

 

 

 

(Processo SIGED Nº 01.01.022102.004696/2023-95) vad 

PORTARIA INTERNA Nº 051/2023-GABINETE/SEAP 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA, no uso de 

suas atribuições legais e, 

CONSIDERANDO que é necessário fazer remanejamento no quadro de Servidores 

desta SEAP; 

CONSIDERANDO a necessidade de regularização junto ao Tribunal de Contas do 

Estado, resolve: 

 REMOVER, no âmbito da Secretaria de Estado de Administração Penitenciaria, a 

servidora conforme especificado abaixo:  

SERVIDOR UNIDADE DE ORIGEM  
UNIDADE DE 

DESTINO  
A CONTAR DE 

ANTÔNIO JOSÉ 
BENIGNO DE OLIVEIRA 

008.449-2F 

DELEGACIA DO RIO 
PRETO DA EVA 
 (36ª DIP/RPE) 

128.001.016.000 
DEPARTAMENTO 
ADMINISTRATIVO 

DE LOGÍSTICA 

(DAL) 

15/03/2023 

 

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO 

PENITENCIÁRIA, em Manaus, 28 de março de 2023. 

CIENTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

[ASSINADO DIGITALMENTE] 

CEL QOPM PAULO CESAR GOMES DE OLIVEIRA JUNIOR 

Secretário de Estado de Administração Penitenciária – SEAP 

 


